

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА
НА ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЕ СКОРОЙ ПОМОЩИ И ДЕТСКОЙ БОЛЬНИЦЫ ПРИ КАРАВУЛБОЗОРСКОМ РМО

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	115 288 680 сум
в том числе	
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	39 533 485 сум
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	251 812 сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	75 503 382 сум
ПЕРЕВОЗКА	0 сум
ОБОРУДОВАНИЕ	0 сум

ОСНОВАНИЕ: ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

№№	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
1	000001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2090.9159	18 907.26	39 533 485
			ИТОГО				39 533 485
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
1	000521	C270-46	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	25.9483	727.36	18 874
2	001041		ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-Ч	6.2712	672.00	4 214
3	001200		МАШИНЫ ДЛЯ СВАРКИ ЛИНОЛЕУМА	МАШ-Ч	7.95	511.14	4 064
4	002209	C213-4041	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	0.2304	651.22	150
5	002499		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	2.1866	57 883.16	126 567
6	002509	C240-1	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1.453536	57 883.16	84 135
7	002875		ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0.3546	787.48	279
8	003295		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	18.6	727.36	13 529
			ИТОГО	СУМ			251 812
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
1		200-33	ШПОНИРОВАННЫЕ ЛАМИНАТ НА СТЕН 120ММ	М	174	54 783.00	9 532 242
2		200-110	ПЕРФОУГИЛ ПВХ	М	200	4 500.00	900 000
3		200-210	ПОТОЛОЧНЫХ КАРНИЗ ИЗ ПВХ	М	310	9 800.00	3 038 000
4		200-111	ЖИТКИЙ ГВОЗД	ШТ	50	35 000.00	1 750 000
5		200-11	РАКОВИНА	ШТ	1	550 000.00	550 000
6		200-12	МОЙКА ТУМБОЧКАМИ	ШТ	1	850 000.00	850 000
7		2407-1804	СИФОН ДЛЯ РАКОВИНА	ШТ	2	35 000.00	70 000
8		2407-1803	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ РАКОВИНА И МОЙКА	ШТ	2	165 000.00	330 000
9	009219	C140-9219	ВОДА	МЗ	8.47345	770.00	6 525
10	012217		РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	МЗ	0.825	645 886.00	532 856
11	012373		СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	10.73407	1 100 000.00	11 807 477
12	015213		СКОБЫ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ	ШТ	261	40.00	10 440
13	029124		ФУГОМАССА	ТН	0.022	4 800 000.00	105 600
14	029840		УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	21.84	2 700.00	58 968
15	029841		УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	21.84	2 700.00	58 968
16	029842		СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	124.8	3 300.00	411 840
17	029843		ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	49.92	3 300.00	164 736
18	030435		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	0.4	1 200.00	480
19	030654	C111-219	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0.0465	296 000.00	13 764

20	030732	C111-287	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	M2	43.86	65 000.00	2 850 900
21	030795		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 MM	10 ШТ	82.056	1 200.00	98 467
22	031054		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	T	0.92532	9 000 000.00	8 327 880
23	031434	C111-9732	ГРУНТОВКА	T	0.23038	12 000 000.00	2 764 560
24	031710		ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	T	0.74576	826 000.00	615 998
25	032035	C111-9876	ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДОСНОВЕ	M2	153	54 348.00	8 315 244
26	034551	C111-1355	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	T	0.0002	650 000.00	130
27	035391		ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 MM	ШТ	820.56	500.00	410 280
28	035538	C111-35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	12.0288	4 000.00	48 115
29	044032	C123-9057	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ АЛЮМИНИЕВЫЕ	M2	6	792 197.00	4 753 182
30	044059	C1610-1057	ВЕТОШЬ	КГ	4.7142	600.00	2 829
31	044346	C1610-1053	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	M	315.12	9 800.00	3 088 176
32	044356	C111-9049	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	M2	55	45 000.00	2 475 000
33	045034		РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	M3	0.559	645 886.00	361 050
34	045401		ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	T	0.00045936	8 000 000.00	3 675
35	065851		ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0.00016	18 000 000.00	2 880
36	076853		ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 MM	КГ	0.1152	18 000.00	2 074
37	080625		ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОFLEKS, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	3.3	39 130.00	129 129
38	081864		КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	7.56	50.00	378
39	083171		ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ. 2MM	M2	128.52	4 500.00	578 340
40	085918		ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	M2	131.04	80 000.00	10 483 200
			ИТОГО	СУМ			75 503 382
			ВСЕГО	СУМ			75 503 382
			ВСЕГО	СУМ			115 288 680

Составил: _____



М.М.Рафиков

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ
ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЕ СКОРОЙ ПОМОЩИ И ДЕТСКОЙ БОЛЬНИЦЫ ПРИ КАРАВУЛБОЗОРСКОМ РМО

ОСНОВАНИЕ: ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО		ЦЕНА	СУММА
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ		
1	2	3	4	5	6	7	8
СТЕН							
1	E62-41-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК	100М2	10.46		393 270.96	4 113 614
1.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20.8	217.568	18 907.26	4 113 614
2	E15-2-19-7 ШНК.ДОП.5	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ /ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА/ ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: СТЕН	100М2	8.51		2 184 006.22	18 585 893
2.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	56	476.56	18 907.26	9 010 443
2.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1.67	14.2117	727.36	10 337
2.3	009219	ВОДА	МЗ	0.63	5.3613	770.00	4 128
2.4	012373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0.825	7.02075	1 100 000.00	7 722 825
2.5	031434	ГРУНТОВКА	Т	0.018	0.15318	12 000 000.00	1 838 160
3	E15-4-5-3	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100М2	10.46		1 432 475.82	14 983 697
3.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	42.9	448.734	18 907.26	8 484 329
3.2	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0.15	1.569	57 883.16	90 819
3.3	031054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0.063	0.65898	9 000 000.00	5 930 820
3.4	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0.051	0.53346	826 000.00	440 638
3.5	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0.84	8.7864	4 000.00	35 146
3.6	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0.31	3.2426	600.00	1 946
4	E62-41-2	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ПОТОЛКОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК	100М2	3.86		489 130.75	1 888 045
4.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	25.87	99.8582	18 907.26	1 888 045
5	E15-2-19-8 ШНК.ДОП.5	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ /ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА/ ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: ПОТОЛКОВ	100М2	3.86		2 587 772.39	9 988 801
5.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	68.1	262.866	18 907.26	4 970 075
5.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1.95	7.527	727.36	5 475
5.3	009219	ВОДА	МЗ	0.74	2.8564	770.00	2 199
5.4	012373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0.962	3.71332	1 100 000.00	4 084 652
5.5	031434	ГРУНТОВКА	Т	0.02	0.0772	12 000 000.00	926 400
6	E15-4-5-4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100М2	3.86		1 698 338.49	6 555 587
6.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	53.9	208.054	18 907.26	3 933 731
6.2	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0.16	0.6176	57 883.16	35 749
6.3	031054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0.069	0.26634	9 000 000.00	2 397 060
6.4	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0.055	0.2123	826 000.00	175 360
6.5	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0.84	3.2424	4 000.00	12 970
6.6	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0.31	1.1966	600.00	718
7	E15-7-17-5 ШНК.ДОП.4	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ МДФ БЕЗ УСТРОЙСТВА КАРКАСА СТЕН	100М2	0.2088		1 487 412.41	310 572
7.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	74.42	15.538896	18 907.26	293 798
7.2	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0.22	0.045936	57 883.16	2 659
7.3	015213	СКОБЫ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ	ШТ	1250	261	40.00	10 440
7.4	045401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0.0022	0.00045936	8 000 000.00	3 675
8	200-33	ШПОНИРОВАННЫЕ ЛАМИНАТ НА СТЕН 120ММ	М	174		54 783.00	9 532 242
9	200-110	ПЕРФОУГИЛ ПВХ	М	200		4 500.00	900 000
10	E15-3-1-1	УСТАНОВКА КАРНИЗОВ ИЗ ПВХ	100М	3.1		564 299.39	1 749 328

10.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	29.38	91.078	18 907.26	1 722 035
10.2	003295	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	6	18.6	727.36	13 529
10.3	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0.015	0.0465	296 000.00	13 764
11	200-210	ПОТОЛОЧНЫХ КАРНИЗ ИЗ ПВХ	М	310		9 800.00	3 038 000
12	200-111	ЖИТКИЙ ГВОЗД	ШТ	50		35 000.00	1 750 000
13	Е15-1-90-1 ШНК.ДОП.2	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ ФУГОМАССЫ НА ЗАПОЛНЕНИЕ ШВОВ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100М2	0.55		9 464 492.84	5 205 471
13.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	201.14	110.627	18 907.26	2 091 653
13.2	009219	ВОДА	М3	0.485	0.25575	770.00	197
13.3	012217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	М3	1.5	0.825	645 886.00	532 856
13.4	029124	ФУГОМАССА	ТН	0.04	0.022	4 800 000.00	105 600
13.5	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0.5	0.275	600.00	165
13.6	044356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	100	55	45 000.00	2 475 000
14	Е46-4-12-3	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ	100М2	0.06		1 964 653.14	117 879
14.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	103.91	6.2346	18 907.26	117 879
15	Е10-1-37-1 ШНК.ДОП.6	УСТАНОВКА ДВЕРНЫЕ БЛОКОВ АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛООВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0.06		4 000 684.52	240 041
15.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	88.47	5.3682	18 907.26	101 498
15.2	002209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	3.84	0.2304	651.22	150
15.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1.99	0.1194	57 883.16	6 911
15.4	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	5.81	0.3546	787.48	279
15.5	076853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1.92	0.1152	18 000.00	2 074
15.6	080625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	55	3.3	39 130.00	129 129
16	С123-9057	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ АЛЮМИНИЕВЫЕ	М2	6		792 197.00	4 753 182
ПОЛЫ							
17	Е11-1-36-4	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НАСУХО СО СВАРИВАНИЕМ ПОЛОТНИЦ В СТЫКАХ	100М2	1.5		6 167 865.92	9 251 799
17.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	31.41	47.115	18 907.26	890 815
17.2	001200	МАШИНЫ ДЛЯ СВАРКИ ЛИНОЛЕУМА	МАШ-Ч	5.3	7.95	511.14	4 064
17.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0.48	0.72	57 883.16	41 676
17.4	032035	ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДСОСНОВЕ	М2	102	153	54 348.00	8 315 244
18	Е11-1-34-8 ШНК.ДОП.4	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO БЕЗ КЛЕЯ	100М2	1.26		9 170 048.44	11 554 261
18.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	19.84	24.9984	18 907.26	472 651
18.2	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0.27	0.3402	57 883.16	19 692
18.3	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	6	7.56	50.00	378
18.4	083171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ.2ММ	М2	102	128.52	4 500.00	578 340
18.5	085918	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	104	131.04	80 000.00	10 483 200
19	Е11-1-40-3 ШНК.ДОП.6	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М	3.12		1 505 436.94	4 696 963
19.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6.66	20.7792	18 907.26	392 878
19.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1.33	4.1496	727.36	3 018
19.3	001041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-Ч	2.01	6.2712	672.00	4 214
19.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0.03	0.0936	57 883.16	5 418
19.5	029840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	21.84	2 700.00	58 968
19.6	029841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	21.84	2 700.00	58 968
19.7	029842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	124.8	3 300.00	411 840
19.8	029843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	49.92	3 300.00	164 736

19.9	030795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26.3	82.056	1 200.00	98 467
19.10	035391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	263	820.56	500.00	410 280
19.11	044346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	101	315.12	9 800.00	3 088 176
20	E11-1-27-3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ	100М2	0.43		9 750 570.40	4 192 745
20.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ					
20.2	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	ЧЕЛ-Ч	119.78	51.5054	18 907.26	973 826
20.3	030732	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	МАШ-Ч	0.28	0.1204	57 883.16	6 969
20.4	045034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М2	102	43.86	65 000.00	2 850 900
20.4	045034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	1.3	0.559	645 886.00	361 050
21	E17-1-5-4	УСТАНОВКА РАКОВИН	10КОМПЛ	0.1		184 021.72	18 402
21.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	8.99	0.899	18 907.26	16 998
21.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0.2	0.02	727.36	15
21.3	034551	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0.002	0.0002	650 000.00	130
21.4	065851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.0007	0.00007	18 000 000.00	1 260
22	200-11	РАКОВИНА	ШТ	1		550 000.00	550 000
23	E17-1-5-1	УСТАНОВКА МОЕК НА ОДНО ОТДЕЛЕНИЕ	10КОМПЛ	0.1		353 122.81	35 312
23.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	17.32	1.732	18 907.26	32 747
23.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0.2	0.02	727.36	15
23.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0.14	0.014	57 883.16	810
23.4	030435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	0.4	1 200.00	480
23.5	065851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.0007	0.00007	18 000 000.00	1 260
24	200-12	МОЙКА ТУМБОЧКАМИ	ШТ	1		850 000.00	850 000
25	2407-1804	СИФОН ДЛЯ РАКОВИНА	ШТ	2		35 000.00	70 000
26	E17-1-2-3	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	0.2		134 223.54	26 845
26.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	7	1.4	18 907.26	26 470
26.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0.1	0.02	727.36	15
26.3	065851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.0001	0.00002	18 000 000.00	360
27	2407-1803	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ РАКОВИНА И МОЙКА	ШТ	2		165 000.00	330 000
ИТОГО ПО ВСЕМ РАЗДЕЛАМ:							
ВСЕГО ЗАТРАТ:							
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ-ЧАС				
		ЗАРПЛАТА	СУМ				2 091
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН	СУМ				39 533 485
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ				251 812
		ВСЕГО	СУМ				75 503 382
							115 288 680

Составил:



М.М.Рафиков

г. Бухара, проспект Навои, 5/1 Тел/Факс: (0 365) 223-43-17; ☎ (+99890) 635-32-25; (+99891) 335-44-22
р/с: 20208000404468301001 Бух. Филиал «АЛОКА БАНК», МФО: 00961, ИНН: 206161463, ОКЕД 71110

лицензия № 002121 от 01.11.2016г.
№ ЛЭ-6 бессрочная

г. Бухара



«УТВЕРЖДАЮ»

Учредитель Фирмы

М.Хамраева

17 февраля 2022 года

СВОДНОЕ ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 2022-133 СД

По рабочему проекту в виде сметной документации по объекту: «Текущий ремонт здание скорой помощи и детской больницы при Каравулбазарском РМО» рассмотренный на предмет предельной стоимости в текущих ценах.

Заказчик: РМО Каравулбазарского района

Источник финансирования: Бюджетные и собственные средства.

Генпроектировщик: ООО «LOYIHA-NUR-GEO»
Лицензия № АЛ-001134 от 01.07.2020г.

Генподрядчик: Подрядным способом.

1. Основание для проектирования:

- 1.1. Задание на составление сметной документации.
- 1.2. Письмо заказчика от 2022г.
- 1.3. Протокол согласования цен от 2022г.
- 1.4. Дефектный акт от 2022г.

2. Материалы, представленные на экспертизу:

Письмо- заявка заказчика на проведение экспертизы.

На экспертизу представлен рабочий проект в виде сметной документации.

В составе: Пояснительная записка, расчет предельной стоимости в договорных текущих ценах объекта, ведомость региональных текущих цен, ведомость потребных ресурсов, локальная ресурсная ведомость, дефектный акт.

3. Разрешительная документация:

В соответствии с требованиями приложения №1 к Постановлению Кабинета Министров от 11.06.03 года за №261 «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений», стоимость строительства объекта рассчитан по ресурсному методу.

4. Краткое содержание проектных решений:

Представленная на экспертизу сметная документация по объекту : «Текущий ремонт здания скорой помощи и детской больницы при Каравулбазарском РМО» составлена в текущих ценах с применением ресурсного метода и в соответствии Постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003 за №261, центра по экономическому реформированию и ценообразованию в капитальном строительстве Госархитекстроя Республики Узбекистан. Проведён расчёт стоимости в текущих ценах и составлено на основании по объемам обмерных работ, представленного организацией заказчика.

Цены на строительные материалы, материально - технические ресурсы приняты по «Каталогу текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан» 2021г.(3-квартал) и по письму заказчика.

Прочие затраты подрядчика (Пп) определены в пределах – 20 % от суммы прямых затрат.

Затраты труда рабочих-строителей составляет чел/час – 18 907,26 сум/час.

Транспортные и складские расходы на материалы – 6 %

Прочие затраты заказчика – 5 %.

Заявленная стоимость объекта в текущих ценах **165 350 058 сум** с учетом НДС и без учета прочих затрат заказчика.

5. Результаты экспертного рассмотрения.

5.1. Отмечается, что рабочий проект на экспертизу представлен без замечаний заказчика по сметным и другим решениям.

5.2. Экспертизой выборочно проверены объемы работ и сверены обмерные работы.

5.3. Проверены нормы расходов: затрат труда, эксплуатации машин и механизмов.

5.4. Проверены цены на строительные материалы, материально – технические ресурсы по «Каталогу текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан» 2021г.(3-квартал) и по письму заказчика.

5.5. В процессе рассмотрения рабочего проекта выявлены замечания в частности: - Согласно Постановлению Президента Республики Узбекистан «О прогнозе основных макроэкономических показателей и параметрах Государственного бюджета Республики Узбекистан на 2008 год» от 12 декабря 2007 года за № ПП-744.

Расчёт текущих цен на эксплуатацию строительных машин и механизмов и на перевозку грузов автотранспортом определено, согласно Постановлений Кабинета Министров Республики Узбекистан за № 261 от 11.06.2003 года, № 226 от 12.05.2004 года, №54 от 5.02.1999 года, № 444 от 15.10.2003 года, «Методических рекомендаций по определению «прочих затрат заказчика и подрядчика» при расчёте стоимости строительства объектов в договорных текущих ценах» разработанный Центром по экономическому реформированию и ценообразованию в капитальном строительстве (ЦЭР и ЦКС) и утвержденный приказом Гос.Комархитекстроя Р.Уз. от 28 декабря 2007 года за № 129, ШНК 4.01.16-04 п.5.10, ШНК 4.03.01-04, ШНК 4.02.27-05, «Методических рекомендаций» по определению расчётных текущих цен на перевозку грузов автотранспортом и эксплуатации машин и механизмов за 2006 и 2007 годы, принятый и введенный в действие приказом Госархитекстроя Республики Узбекистан от 2004 года №31.

6. Основание для экспертизы:

ШНК 1.03. 06-09 «Настоящие правила подлежат применению все ми уполномоченными на проведение экспертизы для юридических лиц, имеющих лицензии Госархитекстроа Республики Узбекистан на проведение экспертизы проектов строительства применение настоящих правил носит рекомендательный характер»

«Юридические лица, имеющие лицензии Госархитекстроа Республики Узбекистан проводят экспертизу градостроительной документов строительства по вопросам, отнесенным к их компетенции в соответствии с лицензионным соглашением».

ВЫВОДЫ:

Заказчику предписывается произвести оплату подрядчика по сметной документации при наличии заключения экспертизы о величине прочих затрат подрядчика, затрат на эксплуатацию строительных машин и механизмов (Маш-час.), на перевозку грузов автотранспортом для строительства (тн.км).

Рабочий проект в виде сметной документации по объекту: «Текущий ремонт здание скорой помощи и детской больницы при Каравулбазарском РМО» рассмотренный на предмет предельной стоимости в текущих ценах с учётом результатов экспертного рассмотрения рекомендуется к утверждению со сметной стоимостью 165 350 058 (Сто шестьдесят пять миллионов триста пятьдесят тысяч пятьдесят восемь) сум с учетом НДС и без учета прочих затрат заказчика и носит рекомендательный характер.

Согласно Постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан №15 от 22.01.2016г. приложения №4 глава II, пункт 8 «Ответственность за качество представляемой на государственную экспертизу градостроительной документации возлагается на заказчика (в части достоверности представленных в процессе проектирования исходных данных) и разработчика (в части принятых проектных решений).

Срок действия настоящего экспертного заключения 2 года с момента выдачи.

Эксперт:



Ж. Ж. Углонов